
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA N.º 18/DCS/CTS/ARA/2021, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 
 

A CHEFE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 988/2021/GR, de 15 de 
junho de 2021, 
 

 

 
R E S O L V E:  

 
 
Art. 1º - DESIGNAR os professores Ione Jayce Ceola Schneider (2258186), titular, Rafael Inácio 
Barbosa (2049814), titular, Rafaela Silva Moreira (1723829), titular, para sob a presidência da 
primeira, compor Comissão para elaboração de critérios para indicação de membros para o 
Colegiado Pleno do curso de Fisioterapia, do Departamento de Ciências Da Saúde, Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde. 
Art. 2º - Esta comissão foi aprovada por unanimidade na 23ª Reunião Ordinária da câmara do 
DCS. 

 

 

 

 

CRISTIANE APARECIDA MORAN 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 988/2021/GR 


		2021-11-26T15:32:31-0300




